
Zásady chování pro 
dodavatele
Červen 2024



Obsah

2

Stewardship (Dozor) 5

Best People  (Nejlepší lidé) 5

Client Value Creation (Vytvoření hodnoty klienta) 6

One Global Network (Jedna globální síť) 7

Respect for the Individual  (Respekt k jednotlivci) 10

Integrity (Integrita) 12

Úvod 3

Stručný přehled našich Zásad chování pro dodavatele 4

Práva společnosti Accenture na informace a audit v souvislosti 
s těmito Zásadami chování 

13

Narušení těchto Zásad chování nebo platných zákonů 14

Kde najít doplňující informace a pomoc 15

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena



Úvod 

3

Úvod 

Jedním z hlavních cílů společnosti Accenture jako odpovědné 
společnosti je pomoc při budování dodavatelských řetězců, které 
jsou udržitelnější a otevřenější. Podporou myšlenky zodpovědného 
nakupování ve společnosti Accenture i mimo ni pomáháme vytvářet 
dlouhodobou hodnotu pro naše klienty, dodavatele a komunity. 
Společnost Accenture se zavázala dodržovat nejvyšší etické a 
profesionální standardy v souladu s našimi základními hodnotami a 
Kodexem obchodní etiky Accenture. Od roku 2008 se zavazujeme k 
10 zásadám globálního paktu OSN a podporujeme jeho úsilí o pokrok 
v oblasti udržitelnosti, rovnosti a lidských práv. Jako člen Global 
Compact prosazujeme cíle udržitelného rozvoje OSN.

Vztah mezi společností Accenture a našimi dodavateli je důležitou 
součástí dosažení našich cílů jako zodpovědného podnikání, 
protože pomáháme budovat dodavatelské řetězce, které jsou v 
našem podnikání udržitelnější a otevřenější. Naše standardy chování 
dodavatelů Accenture, které doplňují náš Kodex obchodní etiky, 
stanoví standardy a postupy, které jsou dodavatelé společnosti 
Accenture povinni dodržovat.

Společnost Accenture se zavázala, že bude svým dodavatelům 
s dodržováním těchto zásad pomáhat. Kromě toho, společnost 
Accenture očekává, že její dodavatelé budou tyto zásady vyžadovat i 
po svých dodavatelích.

Děkujeme, za Vaše nepřetržité úsilí a spolupráci při dodržování 
našich Zásad chování pro dodavatele. Veškeré dotazy ohledně 
těchto zásad zasílejte na: procurement.support@accenture.com.

Binny Mathews
Chief Procurement Officer

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena

mailto:procurement.support@accenture.com


Stručný přehled našich Zásad chování pro dodavatele

Stewardship (Dozor)

Best People (Nejlepší lidé)

Integrity (Integrita)

Client Value Creation (Vytvoření hodnoty klienta)

One Global Network (Jedna globální síť)

Respect for the Individual (Respekt k jednotlivci)

01

02

06

03

04

05

Soulad se všemi platnými zákony na ochranu životního prostředí
Snížení negativního dopadu na životní prostředí

1.1
1.2

2.1
2.2

3.1
3.2
3.3

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5

6.1
6.2

5.1
5.2
5.3
5.4
5.5
5.6

Žádná diskriminace v zaměstnání nebo při náboru nových zaměstnanců
Kompletní požadované školení Accenture

Nenabízení nevhodných darů nebo zábavy zaměstnancům Accenture nebo třetím stranám
Soulad se všemi protikorupčními zákony, včetně amerického Hatchova zákona o 
úplatkářství a britského Zákona o úplatkářství z roku 2010 

Soulad se všeobecnými obchodními podmínkami smluv Accenture
Zasílání přesných návrhů a faktur Accenture
Zajištění přístupnosti osobám se zdravotním postižením

Soulad s platnými zákony o ochraně hospodářské soutěže
Soulad se všemi platnými kontrolami mezinárodního obchodu Soulad
Platnými zákony proti praní špinavých peněz a proti terorismu
Zajištění ochrany soukromí a osobních údajů a zabezpečení
Dodržování požadavků na náležitou péči vyplývajících ze všech 
platných zákonů
Zodpovědné používání údajů a nových technologií

Zacházení s lidmi s respektem a úctou
Poskytování zaměstnancům svobody sdružování se a kolektivního vyjednávání
Zákaz nucené práce, obchodování s lidmi nebo dětské práce
Soulad se všemi platnými pracovními zákony
Zajištění bezpečného, zdravého pracovního prostředí
Nezapojování se do nevhodného využití sociálních médií

Stručný přehled našich Zásad chování 
pro dodavatele 
Naše Zásady chování pro dodavatele jsou vytvořeny v rámci základních hodnot Accenture: 
Stewardship (Dozor), Best People (Nejlepší lidé), Client Value Creation (Vytvoření 
hodnoty klienta), One Global Network (Jedna globální síť), Respect for the Individual 
(Respekt k jednotlivci) a Integrity (Integrita). Naše základní hodnoty utváří kulturu a 
definují charakter naší společnosti. Dodavatelé společnosti Accenture musí tyto zásady 
dodržovat a musí zajistit, aby je dodržovali i jejich dodavatelé, jejichž činnost souvisí se 
společností Accenture.

4

4.6

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena



Stewardship (Dozor)

1.1 Soulad se všemi platnými zákony na ochranu životního prostředí 
Dodavatelé společnosti Accenture dodržují veškeré platné zákony a nařízení na 
ochranu životního prostředí.

1.2 Snížení negativního dopadu na životní prostředí 
Dodavatelé společnosti Accenture se zavazují snížit negativní dopady na životní 
prostředí. Závazky by měly zahrnovat minimálně stanovení ambiciózního cíle, jako 
jsou vědecky podložené cíle ke snížení uhlíkové stopy, aby se zmírnily negativní 
dopady na změnu klimatu. Plány cílů v oblasti klimatu by měly zahrnovat zohlednění 
zásad oběhového hospodářství při navrhování produktů, výrobě a řízení konce 
životního cyklu všude, kde je to vhodné.

Dodavatelé společnosti Accenture poskytují společnosti Accenture přehled o svém 
závazku snižovat negativní dopady na životní prostředí a o pokroku při plnění svých 
cílů na ochranu životního prostředí, včetně poskytování informací, které si 
společnost Accenture může v přiměřeném rozsahu vyžádat, a včasného vyplnění 
hodnocení udržitelnosti společnosti Accenture. Podporují vývoj a používání 
technologií a postupů šetrných k životnímu prostředí a snižování negativních 
dopadů na životní prostředí v celém svém dodavatelském řetězci.

Stewardship (Dozor)
Očekáváme, že naši dodavatelé budou upřednostňovat 
udržitelnost životního prostředí a poskytovat aktuální informace o 
svých iniciativách, cílech a dopadech.

01

Best People (Nejlepší lidé)
Dodavatelé společnosti Accenture najímají a rozvíjí v rámci svých 
společností ty nejlepší talenty, bez ohledu na individuální
povahové vlastnosti. Dodavatelé dále zajistí, že jejich zaměstnanci 
absolvují jakékoli požadované školení společnosti Accenture.

02

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 5



2.1 Žádná diskriminace v zaměstnání nebo při náboru nových zaměstnanců 
Dodavatelé Accenture nezachází s lidmi při rozhodování o přijetí do zaměstnání jinak nebo 
méně příznivě s ohledem na vlastnosti, které nesouvisí s prací dotyčné osoby, jejími 
dovednostmi, schopnostmi nebo podstatnými požadavky na práci . Mnoho místních zákonů 
po celém světě zakazuje diskriminaci lidí na základě určitých vlastností, včetně diskriminace 
na základě rasy, náboženství, věku, pohlaví, pohlavní identity nebo vyjádření, sexuální 
orientace, národnosti, sociálního nebo etnického původu, rodinného stavu, těhotenství, 
tělesného postižení, HIV/AIDS, členství v politických stranách nebo v odborech. Dodavatelé 
Accenture dodržují veškeré takové zákony proti diskriminaci. V určitých zemích mohou 
místní zákony po dodavatelích Accenture vyžadovat, nebo mohou dávat dodavatelům 
Accenture právo chránit nebo upřednostnit určitou kategorií lidí při rozhodování o 
konkrétním zaměstnaneckém poměru. Dodavatelé Accenture dodržují veškeré takové 
zákony, které v dané jurisdikci mají převahu nad podmínkami této části.

2.2 Kompletní požadované školení Accenture 
Dodavatelé Accenture pomáhají svým zaměstnancům dodržovat naše Zásady 
chování tím, že zajistí, že zaměstnanci v případě potřeby absolvují povinné školení 
zajištěné Accenture (např. pokud přichází do kontaktu s klienty Accenture nebo mají 
přístup k datům nebo zařízením spravovaným Accenture nebo klienty Accenture).

Client Value Creation (Vytvoření hodnoty klienta)

03 Client Value Creation (Vytvoření 
hodnoty klienta)
Dodavatelé Accenture poskytují hodnotu za peníze a neustále 
se snaží své produkty a služby zlepšovat.

3.1 Soulad se všeobecnými obchodními podmínkami smluv Accenture 
Po uzavření smlouvy dodavatelé Accenture dodržují veškeré specifikace, požadavky a 
všeobecné obchodní podmínky. Bez řádného předchozího schválení nenahrazují produkt 
nebo službu jinými, ani nepoužívají ostatní k podpoře smluv s Accenture.

3.2 Zasílání přesných návrhů a faktur Accenture 
Dodavatelé společnosti Accenture připravují návrh, nabídky nebo smluvní ujednání pro 
společnost Accenture a naši klienti si musí být jisti, že veškerá prohlášení, sdělení a 
výroky jsou přesné a pravdivé. Spravují přesné účetní knihy a záznamy. Dodavatelé 
Accenture předkládají správné faktury, okamžitě opraví jakékoli chyby a poskytnou 
Accenture dostatečný přístup k relevantním obchodním záznamům a zaměstnancům.

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 6



One Global Network (Jedna globální síť)

04 One Global Network 
(Jedna globální síť)
Dodavatelé Accenture mobilizují sílu týmů napříč organizacemi a 
státy, aby tak zajistili trvale výjimečné produkty a služby. Znají a
dodržují zákony a směrnice, které se týkají jejich obchodní činnosti.

4.1 Soulad s platným zákonem o ochraně hospodářské soutěže 
Dodavatelé Accenture dodržují zákon o ochraně hospodářské soutěže všude tam, kde 
podnikají. Zejména platí, že dodavatelé Accenture rozumí a dodržují všechny platné 
zákony o ochraně hospodářské soutěže, včetně těch, které se týkají spojování a 
sdílení informací s konkurenty (bez ohledu na to, zda jde o společné podniky, aliancí 
nebo jiné druhy spolupráce).

4.2 Soulad se všemi platnými kontrolami mezinárodního obchodu 
Dodavatelé společnosti Accenture znají a dodržují všechny platné kontroly 
mezinárodního obchodu (tj. kontroly exportu, ekonomické sankce, a zákony týkající se 
bojkotu určitých produktů nebo služeb), včetně těch, které se vztahují mimo jiné na: 
Bělorusko, Kubu, Írán, Severní Koreu, Rusko, Sýrii nebo vládou nekontrolované oblasti 
na Ukrajině. 

4.3 Soulad s platnými zákony proti praní špinavých peněz a proti terorismu 
Dodavatelé Accenture dodržují zákony proti praní špinavých peněz a proti financování 
terorismu, bez ohledu na to, kde působí. Nezapojují se do této trestné činnosti, ani s ní 
nepomáhají třetím stranám.

3.3 Zajištění přístupnosti osobám se zdravotním postižením 
Dodavatelé společnosti Accenture musí zajistit zahrnutí potřeb přístupnosti osobám se 
zdravotním postižením v rámci svých procesů zadávání zakázek. Dodavatelé 
společnosti Accenture, kteří prodávají nebo licencují hardware, software, web, 
vzdělávací a informační technologie nebo nabízejí technologická řešení jako součást 
svých produktů a služeb, musí také zajistit, aby všechny produkty, software a/nebo 
služby, poskytované společnosti Accenture, splňovaly globální standardy přístupnosti, 
včetně (ale nikoli výhradně) Pokynů pro přístupnost obsahu webu 2.2 AA (WCAG 2.2 AA) 
nebo jakékoli aktualizace nebo revize těchto Pokynů.

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 7



4.4 Zajištění ochrany soukromí a osobních údajů a zabezpečení
Dodavatelé společnosti Accenture dodržují platné zákony o ochraně soukromí a osobních 
údajů (včetně nařízení GDPR, požadavků standardních smluvních doložek SCC EU 2021, 
rozhodnutí Evropského soudního dvora ve věci Schrems II ze dne 16. července 2020).  
Dodavatelé společnosti Accenture dodržují osvědčené postupy v oboru a příslušné 
pokyny, aby zajistili ochranu a zabezpečení osobních údajů. Dodavatelé společnosti 
Accenture chrání a zabezpečují osobní údaje společnosti Accenture  a jejích klientů 
(osobní údaje společnosti Accenture), které byly přijaty, uloženy nebo jinak zpracovány a 
předávány v souladu se smluvními závazky a požadavky společnosti Accenture na 
zabezpečení dodavatelů. Nepoužívají, neprodávají, nesdílejí ani nezpřístupňují osobní 
údaje společnosti Accenture pro své vlastní obchodní účely bez předchozího svolení.

Dodavatelé společnosti Accenture používají odpovídající interní zásady pro zpracování a 
předávání osobních údajů společnosti Accenture, včetně:
a) zásad nebo postupů pro správu žádostí od orgánů veřejné moci o přístup k osobním

údajům společnosti Accenture,
b) zásad a postupů týkajících se přístupu k údajům a jejich důvěrnosti,
c) minimalizace údajů, zásad a postupů uchovávání údajů a
d) zásad a postupů týkajících se bezpečnosti údajů a ochrany osobních údajů.

Dodavatelé společnosti Accenture vedou dokumentovaný protokol žádostí o přístup k 
osobním údajům společnosti Accenture, které obrželi od orgánů veřejné moci, a 
poskytnuté odpovědi.

Je-li to zákonem povoleno, dodavatelé společnosti Accenture co nejdříve informují 
společnost Accenture o veškerých žádost orgánu státní správy týkajících se osobních 
údajů společnosti Accenture. Pokud není informování společnosti Accenture ze zákona 
povoleno, podniknou dodavatelé společnosti Accenture přiměřené kroky, aby byla 
společnost Accenture co nejdříve informována veřejným orgánem nebo jeho jménem.

Dodavatelé společnosti Accenture zajistí, aby jakékoli použití, sdílení nebo uchovávání 
osobních údajů společnosti Accenture bylo založeno na souhlasu nebo legitimním, 
přesvědčivém obchodním účelu nebo jiném povinném právním požadavku a zcela v 
souladu se smluvními podmínkami dohodnutými se společností Accenture a s platnými 
právními požadavky.

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 

One Global Network (Jedna globální síť)

4.5 Dodržování požadavků na náležitou péči vyplývajících ze všech platných zákonů
Dodavatelé společnosti Accenture splňují všechny požadavky na náležitou péči 
vyplývající z platných zákonů a přijímají zásady a postupy, které jsou přiměřeně navrženy 
tak, aby zajistily soulad s těmito zákony. Dodavatelé společnosti Accenture musí 
zabránit tomu, aby do dodavatelského řetězce společnosti Accenture vstupovaly 
výrobky, komodity nebo součásti, které nejsou vyráběny, uváděny na trh a/nebo 
získávány zodpovědně a v souladu s platnými zákony.

8

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021D0914&from=EN
https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text&docid=228677&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir&occ=first&part=1&cid=12312155
https://www.accenture.com/us-en/about/legal/information-security-supplier-security-requirements


Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena       9

4.6  Zodpovědné používání údajů a nových technologií 

Současně se dodavatelé společnosti Accenture se podílejí na snaze společnosti 
Accenture o náležitou péči tím, že (i) každoročně podávají společnosti Accenture zprávy 
o minerálech 3TG (tantal, cín, wolfram a zlato), které se získávají pro součástky použité v 
jejích výrobcích, (ii) spolupracují při jakémkoliv zodpovězení otázek nebo zajišťování 
náležité péče, kterou se společnost Accenture rozhodla učinit v souvislosti s minerály 
3TG, použitými v předmětných výrobcích a (iii) spolupracují s vlastními dodavateli na 
identifikaci řetězce péče o všechny minerály 3TG, dodávané a používané ve výrobcích 
pro společnost Accenture (včetně původu země, hutě nebo rafinérie, umístění dolů a 
stavu jakýchkoliv minerálů 3TG).

Dodavatelé společnosti Accenture chrání údaje společnosti Accenture, jejích klientů a 
obchodních partnerů, včetně jejich zaměstnanců a zákazníků, a také údaje třetích stran. 
Dodavatelé společnosti Accenture si opatří příslušná oprávnění k využití těchto údajů pro 
pokročilou analýzu a umělou inteligenci. Dodavatelé tyto údaje nevyužívají k učení 
technologií nebo modelů umělé inteligence bez zvláštního a výslovného souhlasu 
společnosti Accenture. Kromě dodržování ochrany osobních údajů a dalších platných 
zákonů a ochrany údajů před neoprávněným použitím nebo zveřejněním používají 
dodavatelé společnosti Accenture údaje – a související nové technologie – zodpovědně a 
řeší etické a právní aspekty, které mohou vzniknout.

4.7  Zodpovědné navrhování, vývoj a zavádění umělé inteligence
Dodavatelé společnosti Accenture jsou odpovědní za řízení, návrh, vývoj, sledování a 
výkon svých systémů umělé inteligence. Upřednostňují přístupy zaměřené na člověka ve 
svých procesech, vytvářejí rámce správy, které podporují poctivost a spravedlnost v 
systémových rozhodnutích a zajišťují, aby jejich systémy umělé inteligence byly 
bezpečné, zabezpečené, kontrolovatelné, transparentní a vysvětlitelné. Výstupy systémů 
umělé inteligence dodavatelů společnosti Accenture jsou v souladu se základními 
hodnotami společnosti Accenture, Kodexem podnikové etiky, zásadami odpovědné 
umělé inteligence a závazkem společnosti Accenture být zodpovědnou firmou.

One Global Network (Jedna globální síť)

mitra.abhijit.gandhi
Cross-Out



5.2 Poskytování zaměstnancům svobody sdružování se a kolektivního vyjednávání 
Dodavatelé Accenture uznávají a respektují právo svých zaměstnanců na volné 
sdružování se nebo nezačlenění se do pracovních organizací dle svého výběru a nárok 
na kolektivní vyjednávání povolené zákonem.

5.3  Zákaz nucené práce, obchodování s lidmi nebo dětské práce 
Dodavatelé Accenture nevyužívají obchodování s lidmi, otroctví, robotu, nucené práce, 
nedobrovolné nebo sezónní práce a musí mít zavedeny systémy na jejich identifikaci. 
Zaměstnanci dodavatelů Accenture dobrovolně souhlasí se všeobecnými obchodními 
podmínkami svého zaměstnání (které musí být v souladu s platnými úmluvami 
Mezinárodní organizace práce).

Dodavatelé Accenture kromě jiného: neničí, nemaskují, nekonfiskují ani jinak neodmítají  
přístup zaměstnance k identifikačním nebo imigračním dokladům; neúčtují zaměstnanci 
poplatky za jejich nábor; nezaměstnávají uchazeče porušující pracovní právo; 
neposkytují ubytování, které neodpovídá zákonům o bezpečnosti; nepoužívají 
podvodné nebo zavádějící postupy náboru ani neposkytují neplatné pracovní doklady, a 
takové dokumenty poskytují v jazyce, kterému pracovníci rozumí.

Respect for the Individual (Respekt k jednotlivci)

05 Respect for the Individual  
(Respekt k jednotlivci)
Dodavatelé Accenture si cení různorodosti, zajišťují 
inkluzivní prostředí a zacházejí s lidmi s respektem a úctou.

5.1 Zacházení s lidmi s respektem a úctou 
Dodavatelé Accenture podporují a respektují mezinárodně uznávaná lidská práva, 
uvedená v Mezinárodní úmluvě o lidských právech a zásady, týkající se základních 
práv stanovených v Deklaraci Mezinárodní organizace práce ohledně základních 
principů a práv v práci (odkazy na tyto dokumenty jsou součástí níže uvedené části 
Doplňující informace).

V souladu s tím dodavatelé Accenture jednají s lidmi s úctou a respektem, a udržují 
fyzické či virtuální pracovní prostředí bezpečné. Jednají ohleduplně, inkluzivně a 
otevřeně. Netolerují fyzické násilí, hrozby, tělesné tresty, psychický nátlak, slovní 
napadání, neuctivé chování, šikanu nebo obtěžování jakéhokoli druhu (ať je či není 
takové obtěžování ze zákona zakázáno na základě chráněných charakteristik).
Dodávatelé společnosti Accenture zároveň nesmějí klást nepřiměřená omezení na 
volný pohyb svých pracovníků

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 10



5.4 Soulad se všemi platnými pracovními zákony 
Dodavatelé Accenture dodržují veškeré platné pracovní zákony a nařízení, včetně těch 
upravujících pracovní dobu, přesčas a požadavky na minimální mzdu. Kromě toho, 
společnost Accenture důrazně doporučuje všem svým dodavatelům, jejichž zaměstnanci 
poskytují služby společnosti Accenture a/nebo jejím klientům, aby takovým osobám 
vypláceli slušnou mzdu, která bude vyšší než zákonný požadavek minimální mzdy a vzali 
v úvahu relevantní skutečné náklady na život.

5.5 Zajištění bezpečného, zdravého pracovního prostředí 
Dodavatelé Accenture se zavazují zajistit zdraví a bezpečnost svých lidí a návštěvníků jejich 
pracovišť. Dodavatelé Accenture dodržují všechny platné zákony ohledně zdraví a 
bezpečnosti, zajišťují bezpečné pracovní prostředí a přijímají nezbytná opatření k ochraně 
každého před zraněním na pracovišti a nemocemi z povolání.

Dodavatelé společnosti Accenture podnikají všechny potřebné kroky k zabránění přenosu 
nakažlivých nemocí. Dodavatelé společnosti Accenture, kteří jsou v přímém kontaktu s 
klienty společnosti Accenture nebo pracovníky Accenture, dodržují patřičné hygienické 
normy a pravidla, týkající se oznamování potenciálních rizik společnosti Accenture. Měli by 
informovat společnost Accenture, jakmile zjistí, nebo si uvědomí, že některý z jejich 
pracovníků mohl pracovat se zaměstnanci nebo klienty společnosti Accenture, když byl 
nemocný a / nebo nakažený, a musí zajistit, aby daná osoba zůstala mimo dosah 
Accenture pracovníků či klientů, dokud nepřestane být nakažlivá. V takovýchto případech 
nebo pro další pokyny mohou dodavatelé společnosti Accenture kontaktovat operační 
středisko společnosti Accenture na čísle +1.202.728.0645, které je k dispozici 24 hodin 
denně, sedm dní v týdnu, 365 dní v roce (přijímá hovory na účet volaného).

5.6 Nezapojování se do nevhodného využití sociálních médií 
Dodavatelé Accenture netolerují nerespektující  nebo neprofesionální využití sociálních 
médií (bez ohledu na to, zda takové využití souvisí se společností Accenture, její 
obchodní činností, jejími klienty, zaměstnanci nebo obchodními partnery), jakým je 
zveřejňování obsahu, který je hanlivý, škodlivý, obscénní, zastrašující nebo nahánějící 
strach, nebo který obsahuje etnicky, nábožensky, genderově nebo jinak hanlivé výroky.

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 

Dodavatelé společnosti Accenture nevyužívají dětskou práci a musí mít zavedeny 
systémy na identifikaci rizik dětské práce. Dětská práce znamená práci, která ničí děti 
nebo jejich dětství, jejich potenciál nebo jejich důstojnost, a je škodlivá pro jejich fyzický 
nebo duševní rozvoj. Mnoho zemí má minimální věk zaměstnání — dodavatelé Accenture 
jsou s těmito požadavky srozuměni a respektují je. Nezaměstnávají osoby mladší věku 
nutného pro dokončení povinné školní docházky. Dodavatelé Accenture mohou 
provozovat programy učňovské přípravy, odborné praxe nebo stáží na pracovišti, které 
jsou v souladu s platnými zákony.

Respect for the Individual (Respekt k jednotlivci)

11



6.1 Nenabízení nevhodných darů nebo zábavy zaměstnancům Accenture nebo třetím 
stranám 
Dodavatelé Accenture nenabízejí úplatky ani jiné nevhodné formy odměn, ať již přímo či 
prostřednictvím třetí strany, ve formě darů nebo zábavy zaměstnancům Accenture, 
vládním úředníkům, obchodním klientům, obchodním partnerům a dalším třetím 
stranám. Zaměstnanci dodavatelů Accenture nepřebírají dary ani nabídky zábavy od 
třetích stran, které jsou, nebo by mohly být považovány za úplatky.

6.2 Soulad se všemi protikorupčními zákony, včetně amerického Hatchova zákona o 
úplatkářství a britského Zákona o úplatkářství z roku 2010 
Společnost Accenture se zavázala, že bude podnikat čestně a eticky a má nulovou 
toleranci korupce nebo jakékoli jiné činnosti, která narušuje proti korupční zákony, bez 
ohledu na místo výkonu obchodní činnosti. Dodavatelé Accenture jednají v souladu s 
platnými proti korupčními zákony a směrnicemi, včetně amerického Hatchova zákona o 
úplatkářství a britského Zákona o úplatkářství 2010.

V souvislosti s výkonem obchodním činnosti se společností Accenture nebo jejím 
jménem, dodavatelé Accenture nenabízejí, neslibují, nepožadují ani nepřebírají žádný 
dar, půjčku, poplatek, odměnu nebo jinou výhodu od osoby, kterou by bylo možné 
vykládat jako pobídku; aby učinili něco, co je nečestné, nelegální nebo co porušuje 
důvěru; aby tak získali nebo si udrželi obchodní příležitost či jinou výhodu. Na základě 
těchto zásad, nevhodné platby zahrnují nabídky, sliby, oprávnění nebo platby čehokoli 
hodnotného za účelem urychlení běžných úředních úkonů.

Dodavatelé Accenture musí implementovat takové postupy, aby zajistili, že jejich 
zaměstnanci a dodavatelé plně dodržují protikorupční zákony a tyto zásady.

06 Integrity (Integrita) 
Dodavatelé Accenture jsou obeznámeni se všemi platnými 
zákony a dodržují je. Dodavatelé Accenture vzbuzují důvěru tím, 
že přebírají zodpovědnost, jednají eticky a podporují upřímnou a 
otevřenou debatu.

Integrity (Integrita)

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 12



7.3  Aniž je dotčen článek 7.4, může společnost Accenture jednou ročně provést audit 
během běžné pracovní doby. Svůj záměr provést takový audit oznámí písemně 
nejméně 60 dnů předem.

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 

Práva společnosti Accenture na 
informace a audit v souvislosti s těmito 
Zásadami chování 
7.1       Společnost Accenture může čas od času požadovat od svých dodavatelů informace, 

týkající se dodržování v tomto dokumentu specifikovaných standardů chování, aby 
mohla plnit své povinnosti, týkající se náležité péče, monitorování, vykazování a 
ověřování svého dodavatelského řetězce. Dodavatelé společnosti Accenture se zavazují 
vyhovět těmto požadavkům, a to v adekvátním požadovaném rozsahu a čase.

7.2   Společnost Accenture může provést na své vlastní náklady audit, zda dodavatel 
Accenture dodržuje tyto Zásady chování ve vztahu k lokalitám na kterých, nebo ze 
kterých jsou poskytovány výrobky nebo služby společnosti Accenture. 

Práva společnosti Accenture na informace a audit v souvislosti s těmito Zásadami chování

13

7.4  Společnost Accenture může provést audit dodavatele Accenture kdykoli bez z 
předchozího upozornění, pokud má oprávněné důvody se domnívat, že dodavatel 
Accenture podstatným způsobem porušuje tyto Zásady a/nebo platné zákony.

7.5  Společnost Accenture bude takové audity provádět způsobem, který bude 
minimálně narušovat obchodní a personální činnost dodavatele Accenture. Před 
provedením auditu budou zaměstnanci Accenture nebo nezávislými zástupci 
Accenture (kteří nesmí být konkurenty dodavatele Accenture) vyhotoveny 
odpovídající smlouvy o důvěrnosti.

Pro účely jakéhokoli auditu dodavatel Accenture poskytne zaměstnancům 
Accenture a nezávislým zástupcům přiměřený přístup k relevantním informacím o 
činnosti, zásadách a postupech dodavatele Accenture a k informacím o totožnosti 
vlastních přímých dodavatelů dodavatele Accenture. Pokud není písemně 
dohodnuto jinak, Accenture nemá nárok na audit jiných důvěrných informací 
dodavatele Accenture, včetně: (a) informací o dalších klientech nebo obchodních 
partnerech dodavatele Accenture; (b) nákladů nebo stanovení cen; (c) interních 
zaměstnaneckých průzkumů nebo výsledků průzkumů; (d) demografických 
informací zaměstnanců; (e) informací o stížnostech nebo právních nárocích; (f) 
advokátního tajemství při poradenství; nebo (g) neveřejných osobních údajů 
týkajících se zaměstnanců (včetně individuálních záznamů o školeních).

7.6  Společnost Accenture musí dodavatele Accenture upozornit, pokud v rámci 
jakéhokoli auditu dodavatele Accenture nebo jím poskytnutých informací vzniknou 
jakékoliv podstatné nesrovnalosti či obavy. Pověření zástupci dodavatele 
Accenture se do 10 pracovních dnů od takového oznámení setkají se zástupci 
společnosti Accenture, aby tyto nesrovnalosti prodiskutovali a aby se strany mohly 
dohodnout na vhodných, přiměřených a včasných opatřeních, která dodavatel 
Accenture přijme (včetně případného odškodnění nepříznivě dotčených osob) k 
vyřešení takových nesrovnalostí.



Narušení těchto Zásad chování nebo platných zákonů

8.4 V souladu s právy společnosti Accenture na zveřejnění, které jsou upraveny v části 8.1, 
společnost Accenture zachází se všemi obviněními vážně a jedná v přísné důvěrnosti. 
V závislosti na povaze a okolnostech obvinění může společnost Accenture usilovat o 
spolupráci – pokud a je-li to vhodné – s dodavatelem Accenture a dalšími dotčenými 
stranami, aby se dohodli na plánu opatření vedoucích k nápravě.

8.5 Kromě toho, dodavatelé Accenture v USA mohou své obavy ohledně obchodování s lidmi 
nahlásit na Globální hot-line pro obchodování s lidmi na čísle 1-844-888-FREE (3733) nebo 
na help@befree.org.

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 

Narušení těchto Zásad chování nebo 
platných zákonů 
8.1 Nedodržení těchto Zásad chování nebo platných zákonů opravňuje společnost 

Accenture k okamžitému ukončení smlouvy s dodavatelem Accenture a/nebo k předání 
záležitosti odpovědným úřadům, regulačním úřadům a/nebo jiným orgánům, 
zajišťujícím výkon práv. Je-li to povoleno platnými zákony, společnost Accenture bude o 
takovém jednání dodavatele Accenture informovat a poskytne mu přiměřenou 
příležitost reagovat před tím, než Accenture předá věc relevantnímu úřadu, 
regulačnímu úřadu nebo orgánu zajišťujícímu výkon práv.

8.2 Dodavatelé Accenture podporují kulturu transparentnosti v rámci své organizace a 
zásobovacího řetězce a podporují zaměstnance v tom, aby vyjádřili své právní nebo 
etické obavy jak managementu, tak i prostřednictvím formálních kanálů pro podávání 
zpráv. Dodavatelé společnosti Accenture musí nahlásit podezřelé porušení těchto 
zásad dodavatelem Accenture (nebo jeho vlastními zaměstnanci, subkontraktory nebo 
dodavateli). Dodavatelé Accenture musí také nahlásit jakýkoli specifický problém, který 
zjistí ohledně finančních záležitostí Accenture, účetních postupů, auditu, korupce 
nebo podvodu, nebo jakéhokoli chování některého ze zaměstnanců Accenture, které 
se neslučuje se zásadami stanovenými v tomto Kodexu.

8.3 Takové věci je třeba nahlásit na Linku obchodní etiky Accenture, kam můžete nahlásit v 
dobré víře vaše obavy prostřednictvím webových stránek nebo získat telefonní číslo pro 
danou zemi a promluvit si se zástupcem společnosti 24 hodin denně, sedm dní v týdnu:  
https://businessethicsline.com/accenture. Použití Linky obchodní etiky Accenture 
zůstává ve většině případů anonymní, pouze v některých zemích to vzhledem k místní 
zákonné úpravě není možné. Dodavatelé Accenture musí zakázat jakákoli odvetná 
opatření vůči zaměstnanci dodavatele Accenture, který: (1) v dobré víře vznese obavu 
ohledně porušení některého ze zákonů a/nebo některé z těchto Zásad chování; nebo 
(2) pomůže Accenture nebo orgánům činným v trestním řízení a poskytne jim informace 
potřebné k vyřešení takovéto obavy. V rámci těchto zásad „odplata“ znamená 
nespravedlivé zacházení jakéhokoli druhu, které následuje po vznesení obavy v dobré 
víře (nebo jakoukoli hrozbu takového nespravedlivého zacházení). 

14



Kde najít doplňující informace a pomoc

Kde najít doplňující informace a pomoc 
Kodex obchodní etiky Accenture

Základní hodnoty Accenture

Globální dohoda Spojených národů

Mezinárodní úmluva o lidských právech

Prohlášení Mezinárodní organizace práce o základních principech a právech v práci

Máte-li jakékoli otázky ohledně našeho Kodexu pro dodavatele, kontaktujte společnost 
Accenture na: procurement.support@accenture.com.

• Na dodavatele podporující obchodní činnost Accenture s vládními 
klienty USA se mohou vztahovat další požadavky, jak je stanoveno v 
Zásadách federální obchodní etiky a jednání společnosti Accenture.

• Accenture si vyhrazuje právo tyto zásady čas od času aktualizovat tak, aby 
odrážely změny v regulačním nebo obchodním klimatu.

• Přístup ke Kodexu obchodní etiky Accenture, těmto zásadám, zásadám 
Accenture nebo školení Accenture nesmí být v žádném případě vykládán 
ani nesmí vzbuzovat dojem, že zaměstnanci dodavatele jsou zaměstnanci 
Accenture, základní všeobecné obchodní podmínky práce zaměstnanců u 
dodavatele jsou výhradní zodpovědností dodavatele.

Poznámka

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena. Accenture 
a její logo jsou ochranné známky společnosti Accenture.

Červen 2024

Copyright © 2024 Accenture Všechna práva vyhrazena 15

https://www.unglobalcompact.org/
http://www.ilo.org/declaration/lang--en/index.html
mailto:procurement.support@accenture.com
https://www.accenture.com/us-en/company-ethics-code
https://www.accenture.com/us-en/company-ethics-code
https://www.accenture.com/us-en/company-ethics-code
https://www.ohchr.org/en/what-are-human-rights/international-bill-human-rights



	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



